
  
 

  
 
 

    

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN CON 
NEGOCIACIÓN 

 

Expediente: SERVICIOS PARA LA MEJORA DE LA ARQUITECTURA DE SOFTWARE 
DENTRO DE LA DIRECCIÓN DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y 
SISTEMAS DE ADIF, Nº 3.21/41110.0030 

Plazo de ejecución del contrato VEINTICUATRO (24) meses 

Presupuesto de licitación: 
BASE IMPONIBLE (A) IVA: (21%) TOTAL CON IVA 

1.188.910,00 € 249.571,10 € 1.438.581,10 € 

(B) 
Valor estimado de: 

 

Prórrogas: 594.455,00 € (Sin IVA) 
Modificados: ……………… € (Sin IVA) 
Suministros: ……………… € (Sin IVA) 
Servicios: ……………… € (Sin IVA) 

Valor estimado del contrato (A+B):                                                         1.783.365,00 € (Sin IVA) 
 
 

 

De conformidad con el artículo 162, 169.2, y 175.5 de la Ley 9/2017, a la vista del informe elaborado 
que se acompaña, y a propuesta de la Mesa de Contratación, esta Dirección General de Seguridad, 
Procesos y Sistemas Corporativos, en virtud de la Resolución de Presidencia de Delegación de 
Competencias de fecha 29 de junio de 2021 (BOE de 1 de octubre de 2021), 

 

RESUELVE: 

 

Seleccionar como candidatos a participar en este Procedimiento, e invitar para presentar ofertas a las 
siguientes empresas: 

 
 

NIF Razón Social 

B08377715 CAPGEMINI ESPAÑA SL 

B79217790 ACCENTURE SL 

B82387770 NTT DATA SPAIN, S.L.U. 

A79329108 SOPRA STERIA ESPAÑA SA 

A83057034 GMV SOLUCIONES GLOBALES INTERNET SA 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: F

40
6N

H
88

N
K

W
2K

B
FE

W
R

1H
83

1N
0C

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



  
 

  
 
 

    

 

AUTORIZACIONES

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS A PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN CON NEGOCIACIÓN RELATIVO AL 
EXPEDIENTE DENOMINADO «SERVICIOS PARA LA MEJORA DE LA ARQUITECTURA DE SOFTWARE DENTRO DE LA DIRECCIÓN DE 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y SISTEMAS DE ADIF», Nº 3.21/41110.0030 

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba  Firma:    Mª Esther Mateo Rodríguez cargo:  Directora General de Seguridad, Procesos y Sistemas Corporativos 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: F

40
6N

H
88

N
K

W
2K

B
FE

W
R

1H
83

1N
0C

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


		2022-04-20T13:14:28+0200




